jſdam impostaſis fuerat audacia ut Epifcopi ac
Legati apoftolici perſonam indueret ad divitias
ex ſcelere atque clementia dignitate comparandas;
cumque vinculis mancipatus fuſſet, Lundeniſis
Archiepiſcopus, qui apoftolice legationis munere
ſangebatur, ea de re Pontificem conſuluit; qui
omnia pfeudepiſcopi geſta reſcindi decrevit, il-
lumque perpetua custodia traditum doloris pane,
ut ait, & anguſtia aqua ſuſtentari juiſſit. Extat
illa Innocentij III. epiftola in libro xvi.
Regeſtorum ejus, epift. x. Confueviſſe in-
terduſ nonnullos ſe pro Legatis Romani
Pontificis gerere, haudubiē ut pecuniam
raperent, patet etiam ex Petro Cellensi lib.
i v. epift. i v.

*Odor. Reynal. ad
a. 1213. l. 10.*

C A P V T L V.

Synopſis.

I. Ex biſ qua huc uſque ditta ſunt de avaritia ac
turpitudine quorundam Legatorum prejudicandum
non eſt adverſus omne Legatorum genu. Non enim
adeo steriles fuerunt atateſ quin plurima bona exempla
protulerint.

II. Legatorum ſancte animi patebant uſplurimum
munerib⁹. Itaque ſtatiuſ ac adveniebant in provinciam,
munerib⁹ honeſtabantur a provincialibus. Effuso An-
glorum in Ottoneſum Legatum. Sed iſ tamen munera
ſibi oblaſta magna ex parte reſpuit contra conſuetu-
dinem Romanorum.

III. Quidam hic eſt lapis ſcandalii in quem im-
pingere ſolebant Legati. Epifcopi Gallicani in pala-
tio Verneniſ congregati, ac si Legatorum à latere no-
men fatale eſſet, Karolum Calvum orant ut Legatis
quos à latere ſuo mittere in provincias prohiberet ne
munerum acceptores eſſent. Gladiuſ conditū ubi an-
rum iſuſipit, ex Caſſiodoro.

IV. Itaque magnam haudubiē laudem mere-
bantur Legati qui munera repellebant. Euerū viri ea
fortiuitate praduſ. Arjenius Epifcopus Hortenſis ex-
eſuſit manu ſuā ab omni munere, ut iradit Adven-
tus Epifcopus Metenſis.

V. Petrus Damiani Mediolanum miſſu à Nico-
lao II. indignationem cleri in ſe concitatuit quia pri-
muſ lecuſ in ſyndo tenuit ſuper Archiepiſcopum
Mediolanenſem & Epifcopum Licensem. Per eas
tempeſtates Eccleſia Mediolanenſis contendebat ſe eſſe
liberam, adeōque non debere Romanis legibus ſub-
jacere.

VI. Is exemplo ſuo docuiſ Legatos non debere ac-
cepere munera. Miniftorū Romana Eccleſia mo-
tuſ eraſ ſibil prorū accipere ab hiſ quoruſ nego-
tiuſ pendebat, non tamen omnium, ſed illoruſ dum-
taxat qui meliusculē ſe ab aviditate cufſodiebat.

VII. Cono Prænētiuſ Epifcopus ab Hildeberto
laudatur quid integer eſſet inter munera. Admonet
deinde illum ut in propoſito perfeveret, neque ſe mu-
neribus preſet obnoxium.

VIII. Sanctus Bernardus ſummi laudibus effert
Gaufridum Epifcopum Carnotenſem, qui omne mu-
neris cum ſumma animi fortiuitate reſpues, legatio-
nem Aquitanie propriis ſumptibus strenue admini-
ſtravit per plures annos. Pocula ſtamē & eſcu-
lenta iſcepiffe, ſed hoc cum ſumma frugalitate, do-
cet Ioannes Sardebiensis.